[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2013 № 719

г. Зерноград

Об утверждении комплексного плана   мероприятий по

противодействию возникновения и распространения африканской

чумы свиней на территории Зерноградского городского поселения

и об организации мер по недопущению заноса и распространения

вируса африканской чумы свиней  на территории Зерноградского

городского поселения

В связи с периодическими возникновениями очагов  заболеваний африканской чумой свиней (далее - АЧС) и осложнениями эпизоотической обстановки на территориях Ставропольского и Краснодарского краев, Ростовской области и  угрозой заноса на территорию Зерноградского городского поселения возбудителя африканской чумы свиней, руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.1994г. № 61-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Областного Закона Ростовской области от 19.07.2010г. №445-ЗС « Об основных неотложных мерах по предотвращению распространения африканской чумы свиней в Ростовской области», Администрация Зерноградского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по противодействию возникновения и распространения  африканской чумы свиней на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению.

2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, крестьянских фермерских хозяйств и владельцам личных подсобных хозяйств, занимающихся разведением свиней и реализацией продукции их убоя, запретить выгульное содержание свинопоголовья.  Животных содержать по типу «закрытого предприятия». Забой свиней производить только на убойных пунктах и с разрешения ветеринарного врача. При забое свиней, переработке и реализации их мясопродуктов строго соблюдать установленные ветеринарно-санитарные правила. Обеспечить постоянный клинический контроль за состоянием животных.

3. Ведущему специалисту по МП, ГО И ЧС Администрации Зерноградского городского поселения  Лопатину В.П. и ведущему специалисту по работе с общественностью и органами территориального общественного самоуправления Администрации Зерноградского городского поселения Королёвой О.Н. усилить пропагандистскую работу среди населения по разъяснению опасности данного заболевания и необходимости обязательного выполнения рекомендованных профилактических мероприятий

4. Ведущему специалисту по торговле, бытовому обслуживанию населения и тарифам финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Князевой Н.И. принять дополнительные меры по пресечению несанкционированной торговли продуктами животноводства на территории Зерноградского городского поселения.

5. Заведующему финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепиковой М.А. предусмотреть возможное выделение из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения денежных средств для приобретения необходимых дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты.

6.Настоящее постановление  опубликовать в газете «Зерноград  официаль-      ный» и разместить на официальном интернет сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Синельникова П.Е. и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатина В.П.

Глава Зерноградского

городского поселения

        А.И. Платонов